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    Protokół Nr 54/22 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 14 grudnia 2022 r. w trybie zdalnym 

w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - w formie 

wideokonferencji Cisco Webex  Meetings z użyciem systemu eSesja - stosownie do 

art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 14:05 i trwały do godz. 15:15. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się  

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Następnie Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/14 o pow. 

10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza. 

7. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2023 r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
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9. Informacja o stanie przygotowania nowej perspektywy finansowej UE 2021-2027. 

10. Informacja nt. funkcjonowania i sytuacji ekonomicznej Spółki Uzdrowisko Busko-

Zdrój S.A. 

11. Sprawy różne. 

 

 

Ad 2 i Ad 3. 

 

Członkowie Komisji otrzymali: 

− projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2023-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego, 

− projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt LV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego omówiła 

ww. dokumenty, zgodnie z prezentacją, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś chciał wiedzieć, czy są zagrożenia w realizacji 

inwestycji finansowanych z kończącej się perspektywy finansowej, z której w projekcie 

budżetu przewidziano 66 mln zł.  

 

Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

stwierdził, że nie widzi zagrożeń w realizacji tych inwestycji. Podał przykład drogi nr 751, 

gdzie 751 przerób osiągnięty przez wykonawcę jest wyższy od planu, zaś na pozostałych 

zadaniach roboty toczą się zgodnie z zatwierdzonymi harmonogramami.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś dopytywał o zadania B+R realizowane przez 

RCNT zapisane w projekcie budżetu.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to właściwie utrzymanie jednostki w części Biobanku.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2023-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Opinia nr 120/22 

Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok wraz 

z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Opinia nr 121/22 stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Pismo przekazujące ww. opinie do Zarządu Województwa stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad 4.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach 

przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako 

działka nr 931/14 o pow. 10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą 

w Tarnowie przedstawił Rafał Kosiński, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej 

własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/14 o pow. 

10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. Opinia 

nr 122/22 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 do 

protokołu.  

 

Ad 5.  

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 

w Województwie Świętokrzyskim przedstawiła Anna Grzela, dyrektor Departamentu 

Infrastruktury, Transportu i Komunikacji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 8 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. Opinia 

nr 123/22 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 12 

do protokołu.  

 

Ad 6.  

 

Projekt uchwały w sprawie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza przedstawił Jacek Sułek, 

dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza. Opinia nr 124/22 stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 14 do protokołu.  
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Ad 7.  

 

Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji na I półrocze 2023 r. (załącznik 

nr 15 do protokołu). 

 

Uwag do planu nie zgłoszono. 

 

Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2023 r. w brzmieniu zaproponowanym przez 

Przewodniczącego Komisji (załącznik nr 16 do protokołu). 

 

Ad. 8. 

 

Komisja przy 8 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zdalnego 

trybu obradowania następnego posiedzenia. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

Ad. 9.  

 

Informację o stanie przygotowania nowej perspektywy finansowej UE 2021-2027 przedstawił 

Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

Informacja stanowi załącznik do akt LV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.  

 

Ad. 10. 

 

Informację nt. funkcjonowania i sytuacji ekonomicznej Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 

przedstawiła Magdalena Konieczna-Różycka, członek zarządu Spółki. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zaproponował wspólne stacjonarne posiedzenie w tej sprawie wraz 

z Komisją Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zadeklarował rozmowę z Przewodniczącym 

Komisji Zdrowia w tej sprawie, uznał jednak że zapewne będzie to możliwe na wiosnę, gdyż 

najbliższe posiedzenie zostało zaplanowane online.  

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości. 
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Ad 11.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

        Grzegorz Banaś 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 


